La Compañía fue constituida el  15 de Mayo del 2002, en la ciudad de Guayaquil con el 
nombre de MARVIL S.A. El objeto principal es dedicarse a la venta al por mayor de 
derivados del petróleo. 

Durante el año 2014, cuenta con un capital suscrito y pagado de US $ 10.800,00 dividido 
en Diez mil ochocientas acciones ordinarias y nominativas de (US$ 1,00) cada una. 

NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES 

Los estados financieros individuales se han elaborado de acuerdo a los requerimientos de 
las Normas Internacionales de Información Financiera para Pequeñas y Medianas